КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 02 октября 2019  года                         № 146

Об организации и проведении осеннего
Месячника «сплошной» дератизации в
Пригородном сельском поселении
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

В  целях  предупреждения  распространения  природно-очаговых
заболеваний  на  территории  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области, на основании Федеральных законов от 21 ноября 2011 года N 323-
ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", от 30
марта 1999 года  N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения",  санитарно-эпидемиологических  правил  СП  3.5.3.3223-14
эпидемиологические  требования  к  проведению  постановления  главного
санитарного врача Российской Федерации от 29 августа 2006 года  N 27 "О
мерах  по  борьбе  с  грызунами  и  профилактике  природно-очаговых,  особо
опасных инфекционных заболеваний в Российской Федерации",
Администрация Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать  в  период  с  01  октября  по  01  ноября  2019  года

проведение  осеннего  месячника  сплошной  дератизации  на  территории
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район.

2.  Рекомендовать  руководителям  структурных  подразделений,
учреждений,  предприятий  и  организаций  независимо  от  организационно-
правовой формы собственности, индивидуальным предпринимателям:
-  предусмотреть  необходимые  финансовые  средства  на  проведение
дератизационных обработок территорий;
-  провести  дератизационные  обработки  от  грызунов,  с  обязательной
обработкой  жилого  фонда,  организаций  пищевой  промышленности,

общественного  питания,  организаций  хранения  и  торговли
продовольственными  товарами,  лечебно-профилактических  учреждений,
образовательных  учреждений,  организаций  водоснабжения  и  канализации
парковых зонах, скверах, кладбищах;
- обеспечить защиту от проникновения грызунов, уделив особое внимание
объектам животноводства,  зернохранилищам,  продовольственным складам,
рынкам продовольственной и непродовольственной торговли, предприятиям
пищевой  промышленности  и  общественного  питания,  лечебно-
профилактическим  учреждениям,  детским  дошкольным  и  школьным
учреждениям,  объектам  жилищно-коммунального  хозяйства,  подземным
коммуникациям, мусорным свалкам, кладбищам;
- в срок до 01 ноября 2019 года, еженедельно (по четвергам), представлять
сведения об истребительных обработках от грызунов, проведенных в рамках
осеннего месячника сплошной дератизации.

3.  Рекомендовать  ОГБУЗ  «Нерехтская  ЦРБ»  (С.Ю.  Ломакин)
активизировать  просветительскую  работу  с  населением  по  мерам
профилактики заболеваний, передаваемых грызунами.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации В.Ю. Крутова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие с 01 октября 2019 года.

Главы администрации
Пригородного сельского поселения                                          А.Ю. Малков